
D08-5), D08-6) 
 
teze (cíl návrhu):  

7)  Nevolit celé kandidátky (pozn. MK: VR), ale zvolit prezidenta a k němu nezávisle navolit členy 
VR z obou kandidátek. 

8)  Odvolatelnost výkonné rady a větší transparentnost. 

 
Volební řád ČSTS 
 
§ 3 - Volba Výkonné rady ČSTS  
 
1. Výkonná rada Členové výkonné rady ČSTS se volí vcelku dle kandidátky zvoleného 
Prezidenta ČSTS, která byla zveřejněna dle §1, bod 3. Ke schválení je třeba zvolení musí každý 
kandidát získat nadpoloviční většinu hlasů.  

2. V případě, že Výkonná rada člen Výkonné rady ČSTS navržená zvoleným prezidentem ČSTS 
není zvolen schválena, prezident může ve lhůtě 30 minut navrhnout kandidáta z jiné kandidátky 
upravit kandidátku Výkonné rady ČSTS a v takovém případě se koná druhé kolo volby dle bodu 1 
tohoto paragrafu.  

3. Pokud Výkonná rada ČSTS není schválena není zvoleno všech 8 členů Výkonné rady podle 
bodu 1 tohoto paragrafu nebo pokud zvolený prezident nevyužije právo druhé volby dle bodu 2 
tohoto paragrafu, příp., nebude-li schválena kandidátka Výkonné rady ČSTS navržená do druhého 
kola, funkce zvoleného Prezidenta ČSTS automaticky skončí a Výkonná rada ČSTS z předchozího 
volebního období svolá do 3 měsíců mimořádnou Výroční konferenci ČSTS s novou volbou 
Prezidenta ČSTS a Výkonné rady ČSTS. Funkční období Výkonné rady ČSTS z předchozího 
volebního období se o tuto lhůtu prodlužuje. Její pravomoci mohou být v tomto prodlužovacím 
období omezeny rozhodnutím Výroční konference ČSTS.  
 

 
 

ZP-1) Protinávrh Zdeněk Přibyl – doplnění kandidáta z pléna 
 
§ 3 - Volba Výkonné rady ČSTS 
 

2. V případě, že Výkonná rada člen Výkonné rady ČSTS navržená zvoleným prezidentem ČSTS 
není zvolen schválena, prezident může ve lhůtě 30 minut navrhnout jiného kandidáta upravit 
kandidátku Výkonné rady ČSTS a v takovém případě se koná druhé kolo volby dle bodu 1 tohoto 
paragrafu.  

_____________________________________________________________________________ 
 
Vysvětlivky : 
 
abcdefgh  – návrh zrušení textu   (přeškrtnuto) 

 
abcdefgh  – návrh nového textu   (tučně a podtrženo) 
 
abcdefgh – výklad a komentáře  (kurzíva) 
 
 
 

Zdeněk Přibyl 
27.5.2019 

 


